
Rozhodnutie ministra školstva SR 

https://www.minedu.sk/data/att/17541.pdf  

Bratislava 11. októbra 2020 

Číslo: 2020/17294:1-A1810 

 

ROZHODNUTIE 

 

      Minister školstva, vedy, výskumu a športu podľa § 150 ods. 8 zákona č. 245/2008 Z. z. o 

výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „školský zákon“) s účinnosťou od 12. októbra 2020 do 

odvolania rozhoduje takto: 

 

písm. d  - mimoriadne prerušuje skupinové vyučovanie v základných umeleckých školách, 

riaditelia škôl zabezpečia podľa podmienok a možností  vzdelávanie dištančnou formou 

 

písm. i  - v školskom roku 2020/2021 vo všetkých školách a školských zariadeniach nemožno 

uskutočniť školské aktivity podľa § 28 ods. 16, § 30 ods. 7 a § 33 ods. 12 školského zákona  

- najmä výlety a exkurzie, 

- dni otvorených dverí do termínu skončenia výnimočného stavu, núdzového stavu 

alebo mimoriadnej situácie. 

 

Na výchovu a vzdelávanie v školách a školských zariadeniach sa primerane vzťahujú 

ustanovenia príslušných právnych predpisov a rozhodnutí, ak toto rozhodnutie neustanovuje 

inak. 

Odôvodnenie: 

Na základe návrhov a opatrení Ústredného krízového štábu zo dňa 11. októbra 2020 a vo 

vzťahu k súčasnému vývoju epidemiologickej situácie spôsobenej šírením ochorenia Covid-

19 je dôležité zabezpečiť ochranu zdravia a znížiť tak riziko prenosu tohto ochorenia. 

 

                 

 

                                                                                       Branislav Gröhling  

                                                                      minister školstva, vedy, výskumu a športu 

 



   

 


	Rozhodnutie ministra školstva SR

